
COMUNE DI RTVARA
Corso Ogliani, 9

C.A.P. 10080

PROVINCIA DI TORINO
Cod Fise. 85501330014

Partita IVA 02107760015

Tei. (0124)31.109-114

Fax(0124) 31.527

E-mail rivara@ruparp emonte.it

Ordinanza Numero: 48/2013 'ARA li, 03.10.2013

OGGETTO:

APPOSIZIONE SEGNALETICA STRADALE

IL SINDACO

Visto le numerose istanze promosse dai cittadini e motivate in relazione illa condizione di

pericolosita' che regolarmente si viene a creare con la fermata/sosta dei veicoli in

corrispondenza/adiacenza dell' Ala " Mercato Coperto " ( in zona già' sottoposta a divieto di sosta )
sita in Via Bartolomeo Grassa angolo Piazza Martiri della Libertà';

Ritenute accettabili tali motivazioni e valutata la necessita' di ottemperare in merito alle suddette
istanze;

Considerata inoltre, la necessita' di apposizione di opportuna segnaletica all'inizio della strada di

accesso al retro del " Parco Villa Ogliani " ( diramazione di Via Bornenghi ) tendente ad impedire il
transito dei veicoli;

Visto gli Artt.: 7 ci lettera a), 37 e. 1 lettera b), 38 e 39 del " Nuovo Codice del a Strada" emanato
con D.lgs 30 Aprile 1992 n° 285 e s.m.i.;

Visto gli Artt.: da 77 ad 83, 116 ci lettera a), 120 ci lettera b) del Regolamento di esecuzione e di

attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992 r° 495 e s.m.i.;

Visto il Testo Unico degli Enti locali D. lgs 18/08/2000 n° 267 e s.m.i.;

Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali;

Visto l'Art. 23 del vigente Statuto Comunale;

Vista la nota del Ministero dell'Interno Prot. 15700 5R. 2870 del 11/06/99 kvente ad oggetto

competenze degli organi comunali ad emettere ordinanze in materia di circolazione stradale;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico

interesse e per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al presente
provvedimento:

ORDINA

L'apposizione del segnale "DIVIETO DI FERMATA" con

relativi pannelli integrativi riportanti " INIZIO E FINE"

in corrispondenza di: VIA DON MERLA

ANGOLO VIA B. GRASSA direzione Via R^ma e
ALA MERCATO COPERTO ANGOLO

PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTÀ';

L'apposizione del segnale "DIVIETO DI TRANSITO"

all'inizio della strada di accesso al retro del "Pajco Villa
Ogliani"( diramazione di Via Bornenghi ).



DISPONE :

II Responsabile dell'Ufficio di Polizia Municipale è incaricato di dare adeguata pubblicijà al provvedimento
mediante la sua pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale;

II personale dell' Ufficio di Polizia Municipale e' incaricato di disporre la posa della prescritta segnaletica
stradale;

II personale dell'Ufficio di Polizia Municipale, dell'Ufficio Tecnico e degli altri Agenti della Forza Pubblica
e' incaricato della Vigilanza per l'esatta osservanza della presente Ordinanza-

A norma dell'Articolo 3 comma 4, Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente
Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n.1034, chiunque Vi abbia interesse potrà ricorrere :
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dal a pubblicazione al
Tribunale Amministrativo Regionale di Torino;

In relazione al disposto dell'Art.37 comma 3 D.lgs n. 285/1992, nel termine di 60 giorni potrà' essere
proposto ricorso alla apposizione della segnaletica stradale in relazione alla natura dei segnali stessi, da
chiunque Vi abbia interesse, al Ministero dei Lavori Pubblici con la procedura di cui all'Alt. 74 del
Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495/1992;

A norma dell'Art. 8 L. 241/1990, si rende noto che Responsabile del procedimento e' questo Servizio di
Polizia Municipale nella persona del Responsabile del Servizio: il Segretario Comunale BARBATO Dr.ssa
Susanna;

Che la presente Ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale degli Atti di questo Comune

AVVERTE

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall'Art. 7 del D.Lgs 30 aprile
1992 n° 285 Testo recante " Nuovo Codice della Strada ".

Dalla Residenza Comunale, li 03/10/2013

IL SINDACO

QUARELLI Ing. GIANLUCA


